
令和３年３月１９日

保護者の皆様

延岡市立東小学校

PTA 会長 松本 清孝

校 長 末廣 恭雄

東小学校 PTA会則（細則）の書面決裁報告

早春の候 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校

PTA活動へのご理解・ご支援に心から感謝申し上げます。

さて、２月２２日に依頼しました臨時 PTA 総会に代わる PTA 会則（細則）の書面決裁につきまし

て、下記のとおり報告いたします。

なお、書面の決裁につきましては、３月１０日（水）に開きました PTA 運営委員会にて、PTA 三

役並びに各委員長の確認を得ていますことを申し添えます。

ご回答をありがとうございました。皆様のご協力に感謝いたします。

記

● 令和３年３月１０日１９時００分時点

東小学校 PTA会員数 保護者 （ ４０９ ）人

学校職員（ ３５ ）人 合計（ ４４４ ）人

● 令和３年３月１０日１９時００分時点

東小学校 PTA臨時総会承認状の回収数… ３８９通

うち「承認」３８８通

よって、上記は PTA 会則第８章第３２、細則第５章１４条に基づき、現会員の３分の１以上の

出席（回答）があり、出席（回答）者の過半数の承認を得ることができましたので、議案は承認さ

れました。

● PTA会則（細則）改正の内容 ※「PTA組織の改編」

「研修部」→廃止

「ベルマーク委員会」→廃止

「広報部」→名称を「広報委員会」に改める。

※ 本改正の内容につきましては、決議された３月１０日より適用いたします。

※ 今後の「一人一役」の人数配分につきましては、次年度４月にお知らせいたします。


